uenit enim primò Pompilonam ciuitatem, deinde ad Cesaraugustam urbem perrexit, ubi innumerabilis multitudo de partib. Bur-
gundiæ & Austrasiæ, uel Boioariæ, seu Prouinciat, & septimana
pars etiam Longobardorum in auxilium conuenere. Hæc ille: que
libro Chronicorum quinto, capite uigesimo, Otto Frising. de Au-
stria scribit. Anno ab incarnatione Domini (ait) 743. Pipinus & Ca-
rolomannus primò in Aquitania contra Hunaldum eiusdem pro-
uinciæ ducem, procinctum mouent. Capti q̄ castello quod Lucas
dicitur, in loco qui uetus Pictauis uocatur, regnum diuidunt, Ca-
rolomanno Austriam, Alemaniam, Thuringiā: Pipino uero Neu-
stria & Prouinciam sortito. Hæc ille. Verisimile est autem, has uo-
ces Vuesterriche & Osterrike Francis gentilicias, in linguam la-
tinam detorquentes horum (ut opinor) sacerdotes, Austrasiæ &
Vuestrasiæ tractus appellasse: unde breuiore dictione Austriæ &
Neustriæ uocabula processere. Atq; hæc est Austriæ, siue (ut gen-
tilicia lingua dicamus) Ostenriche, uera & genuina interpretatio
ac etymon. Qua in prouincia, Francorum postremi reges, (iam Etymologia
vocabuli Au-
striæ.)
scilicet non ditioni tantum, nomini' que, sed etiam legibus institu-
tis' que Francorum uendicata aliquot Marchæ comites alebant,
qui limitem istum orientalem tuerentur: unde illis & nomen ac-
cessit ut orientales Marchiones dicerentur, qui postea Austriæ &
marchiones et duces cognominati sunt. Qua in re Romanam pror-
sus uidentur Franci æmuli administrationem esse, qui duos ist
hoc in tractu limitaneos duces habebant, Pannoniæ primæ & Va-
leriæ. Quibus in prouincijs posteaquam Franci rerum coepissent
potiri, & hi maximè qui post Carolum magnum Boioariæ quo-
que regni titulum usurparunt, ex stirpe illius, Ludouicus, Carolus
Crassus, Carolomannus, & Arnulphus, suo idiomate appellantes
limitaneos duces, in Pannonia prima orientalem Marchionem, Orientalis Mar-
chiones, qui et
Austriæ.
gentilicio sermone den Margrauen uon Osterreich alebant, qui chones.
orientalem limitem Francorum aduersus Auares tueretur. In Va-
leria quoque Charinthiæ Marchionem, qui Auarum æquè ac Scla-
uorum uim exciperet. Quibus in Norico ripensi, Boioariæ Mar-
chionem coniungebant, qui cæteros in opere adiuuaret. Quorum
Boioariæ Marchionis munus unà cum ditione orientali primum
omnium, deinde uero et Charinthiæ marcha ac ducatus accessere.
adeò ut in unum ceu corpus orientalis regni, (ut hoc Francorum
ueteres reges instituerant) omnes paulatim Pannoniæ, utriusque cessere.
Norici & Marcomannorum prouinciae amplæ & diuites redie-
rint: quas nostra ætate, de ueteri Pipini genere descendentes prin-
cipes Habsburgenses antea dicti, sub nomine & titulo Austriæ Hodie archidu-
catus Austriae,
archiducatus possident. Porro Orientalis Marchio, ueteris cōtinet uniu-
sum traditū ue-
ntalis.
regni nomine retento, orientalis deinceps, & teutonicè Osten-
riche Marchio, Margrauius, & Comes appellatus est. Quo no-

mine officio' que statim à Theodonis Boioariæ ducis ætate , functos hos ferè reperi, ut sequuntur:

**AUSTRIÆ MARCHIONES, SI-
UE ORIENTALES, A THEODONIS BOIOARIÆ DUCIS ÆTATE USQ;
AD OTTONIS PRIMI IMPERIUM, ANNORUM SPACIO 330.**

VVALARIVS, huius in uita diui Rudperti mentio fit, quem à Theodone duce Boioariorum, Marchæ, hoc est limitibus præstutum fuisse credendum est, anno Domini DCLXX.

GRYPHO, Pipini regis Fracorum frater germanus, qui ducta in uxore Schwyndehilde, Vdilonis Boioariæ ducis filia, Marcham Bauarie, siue Orientalē, cùm à fratre tum à socero obtinuit. Et cum postea sacerdotum ducatu Boioariorū exuisset, à fratre comitatus angustijs conclusus fuit, anno Domini DCCXXVIII.

ALBERTVS & OCCARIVS, qui à Pipino rege in Noricum sunt traducti ex Gallijs: & cum egregiam pontifici Zachariæ operam locassent, in profligandis piratis, diuorum Hippolyti & Quirini reliquijs ab eodē donati sunt. Quorum Occarius Degernsee cœnobio in Vindelicia, haud procul ab Oeno, extructo, diui ibidē Quirini reliquias depositus. Albertus uerò, qui Marchæ orientali, siue Austriæ, à Pipino præfectus fuit, diui Hippolyti cœnobium ibidem est exorsus, eiusdem pariter diui ibidem reliquijs depositis. Quod postea destructum ab Auaribus & Hunnis, Patauienses renouarunt.

GEROLDVS: hunc, deuictis & profligatis ex Norico ripensi & Pannonia superiori Hunnis & Auaribus, Carolus Magnus Marchæ Boioaricæ siue orientali præfecit, & Margrauionem, siue custodem limitis Pannonici uel Auarici appellauit. Qui ad postremum in conflitu aduersus Hunnos & Auares occubuit, anno salutis DCCXCVIII.

THEODERICVS: huius opera felici aduersus Hunnos fuisse usum Carolum cognomento Magnum, docet Eginhartus in belli Pannonici explicatione. Cuius quoq; nomen expressum in peruetusto Ludouici Pij Cæsaris diplomate uidimus, cum distinctione limitum Marchæ suæ, à Nardino fluuio ad Lytaham, intra quos limites Comagenus & Vuachouua montes: fluuij uerò Pierstlinga, Drasama, & Pielagus recensentur, unà cum municipijs Fauianis, Ceisenmuro, Drebensee, Aspach, Artagrunno, Roede, Saxina, & Sumburgo. Quorum omnium, & fluuiorum, & montium, locorumq; in Austria, uestigia supersunt.

GOTOFRIDVS: & huius in eodem priuilegio mentio fit, cum ea exaggeratione, quod Theoderico Marchioni succedens, Reinario Patauiensi episcopo, loca superius enumerata intra Marcham orientalem

Marchio oriē-
talis ab Auari-
bus interfe-
ctus.

Fauianis Vui-
enna est: Cei-
senmuro, Ce-
sare ueteris ru-
dera, hodie Cei-
ßmaur pa-
gus.

orientalem inclusa, ab ecclesiæ eiusdem fide ab alienare studiisset.